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Uroczystości upamiętniające 86. rocznicę agresji sowieckiej na Polskę oraz
Dnia Sybiraka

Oprac.: E. Gierczak

 

Dnia 17 września 2025 r. w Przemyślu odbyły się uroczystości związane z 86. rocznicą agresji
sowieckiej na Polskę oraz obchodami Dnia Sybiraka, w których uczestniczyła Pani Bożena Ryczan –
Starosta Przemyski.

Obchody rozpoczęła Msza Święta w Bazylice Archikatedralnej w intencji ofiar agresji sowieckiej oraz
zmarłych i żyjących Sybiraków. Następnie uczestnicy przeszli pod pomnik Zesłańców Sybiru i Ofiar
Katynia przy Wybrzeżu Marszałka Józefa Piłsudskiego, gdzie odbyła się część oficjalna z udziałem
Kompanii Honorowej Wojska Polskiego, pocztów sztandarowych, przedstawicieli władz, służb
mundurowych, organizacji kombatanckich, młodzieży i mieszkańców Przemyśla.

W swoim przemówieniu Pani Bożena Ryczan – Starosta Przemyski, podkreśliła wagę pamięci o
ofiarach zsyłek, represji i agresji sowieckiej oraz rolę Sybiraków, którzy swoją niezłomnością i
świadectwem życia przypominają o tragicznych, ale i bohaterskich kartach polskiej historii. ”Dziś
szczególnie pochylamy się nad losem Sybiraków – ludzi, którzy zostali wyrwani ze swojej
codzienności, pozbawieni wszystkiego, co mieli najdroższego, a mimo to potrafili zachować godność,
wiarę i miłość do Ojczyzny. Wasze cierpienie i niezłomność są świadectwem niezwykłej siły polskiego
ducha. Dziękujemy Wam za to, że trwacie, że przekazujecie nam swoje wspomnienia, które są
nieocenioną lekcją historii”.

https://powiat.przemysl.pl/uroczystosci-upamietniajace-86-rocznice-agresji-sowieckiej-na-polske-oraz-dnia-sybiraka/


W uroczystościach uczestniczyli również: Piotr Pękalski Przewodniczący Rady Powiatu Przemyskiego
wraz z Radnymi Powiatu Przemyskiego, zaproszeni goście, kombatanci, Sybiracy oraz
przedstawiciele władz wojewódzkich i samorządowych, co nadało obchodom wyjątkowego i
podniosłego charakteru.

W dalszej części odbył się apel pamięci połączony z salwą honorową oraz ceremonia złożenia
kwiatów i zniczy pod pomnikiem.

Obchody zostały zorganizowane wspólnie przez Prezydenta Miasta Przemyśla, Starostę
Przemyskiego, Dowódcę Garnizonu Przemyśl oraz Związek Sybiraków Oddział w Przemyślu, przy
współfinansowaniu ze środków Urzędu do Spraw Kombatantów i Osób Represjonowanych.
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